

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0016/2023

Em São Pedro da Aldeia, 22 de Março de 2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER, SEJA CONSIGNADA "MOÇÃO DE APLAUSOS" A ILUSTRÍSSIMA SENHORA JOCERLANI DA SILVA SILVEIRA, PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS À CIDADE DE SÃO PEDRO DA ALDEIA.

O Vereador subscrito, com assento na Bandada do SOLIDARIEDADE desta Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades regimentais de praxe, REQUER, seja consignada "Moção de Aplausos" a Ilustríssima Senhora Jocerlani da Silva Silveira, pelos relevantes serviços prestados à cidade de São Pedro da Aldeia.

JUSTIFICATIVA

Jocerlani da Silva Silveira nasceu em 13/02/1986. Formada em Administração pela Universidade Estácio de Sá, Tecnóloga em Segurança Pública pela Universidade Estácio de Sá e MBA – Executiva em Segurança do Trabalho e Meio Ambiente pela Universidade Cândido Mendes.

Em São Pedro da Aldeia, foi admitida na Prefeitura Municipal no ano de 2016 através de concurso público, onde iniciou sua atuação na área operacional, permanecendo até o ano de 2018, quando passou a integrar a equipe de trânsito, sendo a primeira agente de trânsito feminina deste município a efetuar as atividades de moto patrulhamento, permanecendo até o ano de 2022, momento em que foi convidada a ocupar a função de Ouvidora Geral da Guarda Municipal.

Pelas razões expostas, faz-se justa a homenagem através de MOÇÃO DE APLAUSOS.

Sala das Sessões, em 22 de Março de 2023.

DENILSON DE SOUZA GUIMARÃES

Vereador(a) - Autor(a)